



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6109/2021

Nº Edital: 31/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de matérias esportivos

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ANILHA PARA CABO DE AÇO	UN	16,00	7,8200	125,12
Descr:					
2	BOLA DE BEACH SOCCER PROFISSIONAL Bola Profissional com Tecnologia garantindo 0% de absorção de água; Tipo: Beach soccer s em costuras/costuras a mão, leve e resistente; composição: PU/Couro; Miolo para enchimento; Circunferência: 68 - 70 cm; Peso: 410 - 44 0g. Padrões internacionais FIFA; Fabricação Nacional;	UN	5,00	298,8300	1.494,15
Descr:					
3	BOLA DE BEACH SOCCER Tecnologia garantindo 0% de absorção de água; Tipo : Beach soccer sem costuras / costuras a mão , leve e r esistente ; composição : PU /Couro ; Miolo para enchimento ; Circunferência: 68-70 cm Peso 410 - 440g Padrões internacionais FIFA ; Fa bricação Nacional;	UN	15,00	177,1200	2.656,80
Descr:					
4	BOLA DE FRESCOBOL : Bola profissional; de borracha macia ; esférica oca de borracha pressurizada, com peso em torno de 40g (0.11lb s) e diâmetro de 5,70 cm (2/4aprox.) Similar a marca PENN	UN	60,00	41,8800	2.512,80
Descr:					
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO : Aprovada pela CBF ; Tecnologia garantindo 0% de absorção de água ; Tamanho 5 tipo : Futebol de ca mpo sem costuras / costuras a mão , leve e resistente ; Composição: PU /Couro; , Miolo para enchimento ; circunferência ; 68 - 70 ; Peso : 410 - 450 g ; Padrões internacionais FIFA ; Fabricação Nacional ;	UN	20,00	165,6100	3.312,20
Descr:					
6	BOLA DE FUTEVÔLEI: Tecnologia garantindo 0%de absorção de água; Tipo: Bola oficial de competições de Futevôlei, Futmesa e altinha; sem costuras/costuras a mão, leve e resistente; Composição: couro sintético de alta densidade; Miolo para enchimento; Peso, circubferên cia, esferidade, tamanho e qualidade conforme padrões de competição oficial; Fabricação nacional;	UN	12,00	253,4300	3.041,16
Descr:					
7	BOLA DE FUTSAL 100: Modelo 100; Tecnologia garantindo 0% de absorção de água; TIPO Futsal sem costuras/costuradas a mão, leve e resistente; composição: PU/Couro; Miolo para enchimento; Circunferência: 52 - 55 cm; Peso: 300 - 330 g. Padrões internacionais FIFA. Fa bricação Nacional;	UN	10,00	141,8300	1.418,30
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6109/2021

Nº Edital: 31/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de matérias esportivos

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
8	BOLA DE FUTSAL 200: Modelo 200; Tecnologia garantindo 0% de absorção de água; TIPO Futsal sem costuras/costuradas a mão, leve e resistente; composição: PU/Couro; Miolo para enchimento; Circunferência: 55 - 58 cm; Peso: 350 - 380 g. Padrões internacionais FIFA. Fabricação Nacional; Descr:	UN	10,00	214,9000	2.149,00
9	BOLA DE FUTSAL 500: Modelo 500; Tecnologia garantindo 0% de absorção de água; TIPO Futsal sem costuras/costuradas a mão, leve e resistente; composição: PU/Couro; Miolo para enchimento; Circunferência: 68 - 70 cm; Peso: 400 - 440 g. Padrões internacionais FIFA. Fabricação Nacional; Descr:	UN	10,00	112,2700	1.122,70
10	BOLA DE VOLEI DE PRAIA Aprovada pela CBV ; Tecnologia garantindo 0% de absorção de água ; Tamanho 5 - oficial aprovada pela FI VB: Circunferência : 66-88 cm ; Peso : 260 - 280 g Descr:	UN	12,00	500,7250	6.008,70
11	CABO DE AÇO GALVANIZADO 5/16" 6X19 FLEXÍVEL - REVESTIDO EM PVC Descr:	MT	168,00	25,7600	4.327,68
12	CLIPS CABO DE AÇO(PESADO) 5/16" AÇO CARBONO 1045 FORJADO GALVANIZADO A FOGO Descr:	UN	16,00	6,4100	102,56
13	COLETE: Personalizados com estampa para jogos esportivos; Logo da prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer; Logo do Projeto Aldeia em Movimento. Confeccionados 100% em poliéster Fio 80 com acabamento e viés diferenciado na gola. Reforçado e com abertura lateral; Fabricação nacional; Descr:	UN	200,00	33,4200	6.684,00
14	CONE: Material plástico, Altura de 23 cm; base de 14 x 14 cm; Fabricação nacional Descr:	UN	100,00	7,6400	764,00
15	ESTICADOR CABO DE AÇO: Esticador de cabo de aço 5/16" Gancho X Olhal Inox Acerosid Descr:	UN	16,00	26,0700	417,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6109/2021

Nº Edital: 31/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de matérias esportivos

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
16	LUVA DE BOXE (PAR) 12OZ; Material PU/Couro ; Tratamento antimicrobico no tecido ; Velcro largo envolve o punho com sistema de fechamento elástico ; Fabricação nacional ;	UN	20,00	184,6300	3.692,60
Descr:					
17	OVERGRIP : Material emborrachado , toque seco espessura de 0,55mm / 0,02sq.in, 12cm /47,2in. peso	UN	30,00	28,2400	847,20
Descr:					
18	PRATOS DEMARCADORES/DISCOS DE TREINAMENTO: Material de plástico; Altura de 6,5 cm; Diâmetro da base 19 cm; diâmetro do orifício no topo: 5,4 cm; Espessura de 1,8 mm; Flexível; Fabricação Nacional;	UN	100,00	4,9100	491,00
Descr:					
19	RAQUETE DE FRESCOBOL : Semioca ; Modelo FÓRMICA com espuma de PVC formato tradicional ;Composição de Madeira ; Medindo 46 cm x 22 cm , Espessura de 15 mm ; Peso : 310g ou 380g ; Fabricação Nacional	UN	30,00	68,6100	2.058,30
Descr:					
20	REDE DE BRACH SOCCER (PAR): Par de rede para Gol, trave de brach soccer 4 mm; malha 14; Confeccionada no Fio 4 e na malha 14 em corda trançada entre nós. Material de Polietileno 100 % virgem de alta densidade com tratamento UV. Cor Branca. modelo Vêu; Medidas: 5,00 m de largura x 2,30 m de altura x 1,00 m de recuo inferior. Tamanho e qualidade conforme os padrões de competição oficial; Fabricação Nacional.	PR	8,00	861,0000	6.888,00
Descr:					
21	REDE DE FUTSAL (PAR) Fio 2mm, Nylon	PR	4,00	158,9900	635,96
Descr:					
22	REDE DE VÔLEI: Rede de Vôlei 4 lonas profissional; Rede oficial 1,00 x 1,00 mts no fio 2,5mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Com 4 faixas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa superior com 7 cm; Faixa inferior e laterais com 5 cm. Revestimento interno passante; Malhas 10 x 10 cm; Tamanho e qualidade conforme os padrões de competição Oficial. Confeccionada de acordo com CBV; Fabricação Nacional;	UN	4,00	550,0500	2.200,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6109/2021

Nº Edital: 31/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de matérias esportivos

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
23	REDE DE VÔLEI: Rede de Vôlei 2 Lonas amador; Lonas em algodão cru e fios da rede confeccionados em nylon espessura de 2 mm. Dimensões (C e L): 9,00 x 1,00 mts; Composto por 2 lonas paralelas na parte superior e na parte inferior, na parte superior espaço interno para acomodar o cabo de aço. Com suporte para fixação de antena. Tamanho e qualidade conforme os padrões de competição oficial; Fabricação Nacional; Descr:	UN	8,00	498,1000	3.984,80
24	REDE PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR): Rede de Gol para futebol de campo - espessura de 4 mm; Malha 12; Confeccionada no Fio 4 e na malha 12 em corda trançada entre nós. Material de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Cor branca; Modelo Caixote México Europeu; Medidas: 3,00 m de largura x 2,00 m de altura x 1,00 m de recuo superior x 1,00 m de recuo inferior. Tamanho, qualidade conforme os padrões de competição oficial; Fabricação Nacional. - PAR Descr:	PAR	5,00	1.157,0000	5.785,00
25	TELA DE PROTEÇÃO: Rede de proteção malha 10 fio 2 - SOB MEDIDA Largura: 40.00 m X Altura: 3.00 m Descr:	M2	120,00	21,2000	2.544,00
26	TELA DE PROTEÇÃO: Rede de proteção malha 2,50 fio 1,3 - SOB MEDIDA Largura: 44.00 m X Altura: 3.00 m Descr:	M2	132,00	26,4200	3.487,44
27	TINTA ESMALTE CONTRA FERRUGEM - COR VERDE COLONIAL - 3,6 L Descr:	UN	1,00	327,9200	327,92
28	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: Mastro de aço galvanizado tratado termicamente com 6 metros de altura c, com 2mm de espessura, bitola de 2", Diâmetro externo 50,80 mm Descr:	UN	15,00	702,6200	10.539,30

Valor Global **79.618,01**